

13.05.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Türkiye'nin Paris Başkonsolosluğuna saldırı***

Diplomatik kaynaklardan edinilen bilgiye göre, Paris Başkonsolosluğuna kimliği henüz belirlenemeyen kişiler tarafından 12 Mayıs gecesi yerel saatle 02.30 civarında havai fişek tipi patlayıcı maddelerle saldırıldı. Saldırıda başkonsolosluk binasının penceresi ve dış cephe duvarında hasar meydana geldi. Fransız makamları saldırıya ilişkin soruşturma başlattı. (TRT Haber)

Türkiye'den Ukrayna'da diyalog kanallarının açık tutulması çağrısı

Türkiye, Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları Konseyi'nin Ukrayna özel oturumunda, barışçıl çözüm için taraflar arası diyalog kanallarının açık tutulmasının gerekliliğine vurgu yaptı. Oturumda Türkiye'nin BM Cenevre Ofisi Nezdindeki Daimi Temsilciliği tarafından yapılan açıklamada, "Kırım dahil olmak üzere Ukrayna'nın egemenliği ve toprak bütünlüğünü destekliyoruz." ifadesi kullanıldı. Açıklamada, Ukrayna'ya yönelik BM Sözleşmesi'ni delen askeri saldırıları Türkiye'nin reddettiği belirtilerek, "Çatışmaların Ukrayna ve dünya nezdindeki uzun dönemli etkilerinden endişeliyiz. Uluslararası camia, bu tür bölgesel ve küresel zorlukların olası risklerini kaldıracak durumda değildir." değerlendirmesinde bulunuldu. (TRT Haber)

AKP Sözcüsü Ömer Çelik'ten açıklamalar

- Ermenistan ile olan normalleşme sürecini yakın bir şekilde takip ediyoruz ama son zamanlarda yine bu Ermeni diasporası içindeki bazı lobilerin bunu sabote etmek için de özel bir gayret içerisinde olduğunu görüyoruz.
- Göçün ülkemiz üzerinde daha fazla baskı yaratmaması için sorunun kaynağında çözüleceği stratejiler de üretilmektedir.

- Kuşkusuz burada sığınmacı, mülteci olarak bulunanlar sonsuza kadar kalmayacaklar. Günü geldiğinde karşı tarafta güvenli, katillerden korunmuş, ölümden korunmuş bölgeler ortaya çıktığında zaten gidecekler.

Terör Gündemi

- Ankara merkezli FETÖ operasyonunda haklarında yakalama kararı çıkarılan 11 şüpheliden 7'si gözaltına alındı.
- İstanbul merkezli 5 ilde düzenlenen FETÖ operasyonunda 12 kişi gözaltına alındı.
- MSB: Karkamış ve Köprübatı Hudut Karakolumuza yapılan hain saldırı sonrası başlatılan meşru müdafaa ve cezalandırma atışları sonucunda etkisiz haline getirilen terörist sayısı 21'e yükselmiştir.
- Suriye'den Türkiye'ye yasa dışı yollarla geçmeye çalışan 11 şahıs yakalandı. Yakalanan şahıslardan birinin DEAŞ terör örgütü mensubu olduğu belirlendi.
- Zeytin Dalı, Barış Pınarı ve Fırat Kalkanı bölgelerine taciz ateşi açan ve saldırı hazırlığında olan 10 PKK/YPG'li terörist etkisiz hale getirildi.
- Türk Topçu birlikleri Irak'ın kuzeyindeki Duhok ilindeki Bamerni kasabasındaki PKK terör örgütü mevzilerini vuruyor

2. AVRUPA:

Polonya, Gazprom'un Yamal-Avrupa doğalgaz boru hattının Polonya bölümünden gaz geçişini yasakladı

Almanya'nın Rus petrolü ve doğal gazına ambargo koymak için direnmesi Baltık ülkeleri ve Polonya'yı harekete geçirdi. Polonya, Gazprom'un Yamal-Avrupa doğalgaz boru hattının Polonya bölümünden gaz geçişini yasakladı.

Finlandiya şimdi resmen NATO'ya katılmak istiyor

Finlandiya Cumhurbaşkanı Sauli Niinistö ve Başbakan Sanna Marin Perşembe günü NATO'ya katılım lehinde oy kullandılar ve ülkelerinin "hemen" başvurmasını istiyorlar. Ortak açıklamada, "Önümüzdeki günlerde bu kararın alınması için hala gerekli olan ulusal adımların hızla atılacağını umuyoruz." denildi. (hbt)

Fransa, Ukrayna üyelik başvurusunun Haziran ayında değerlendirileceğini söyledi

Avrupa Birliği, Ukrayna'nın üyelik başvurusunu önümüzdeki ay gözden geçirmeyi planlıyor. Bu, Fransız Dışişleri Bakanlığı tarafından bildirildi. Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen de Pazartesi günü yaptığı açıklamada, AB'nin Ukrayna'nın bloğa katılımı konusunda gelecek ay bir görüş yayınlayacağını söyledi.(hbvl)

Alman bakan, G7'nin yoksul ülkeleri Ukrayna'daki savaşın sonuçlarından koruması gerektiğini söyledi

Almanya Dışişleri Bakanı Annalena Baerbock G7 meslektaşlarıyla yaptığı görüşmenin başında "En sanayileşmiş ülkeler olarak özel bir sorumluluğumuz var" dedi. Bakanlar esas olarak Rusya tarafından bloke edilen tahılın nasıl serbest bırakılacağı hakkında konuşacaklar. Alman bakan, "Özellikle Ukrayna'nın liman kenti Odessa'da şu anda 2,5 milyon ton tahıl engelleniyor. Bu, dünyadaki bir milyon insanın gıdası" dedi. Ülkesi bu yıl G7'ye başkanlık ediyor.

Almanya batı jetlerinin Ukrayna'ya tesliminden yana değil

Almanya Dışişleri Bakanı Annalena Baerbock, Ukrayna'nın Batılı savaş uçakları tedarik etme arzusuyla ilgili çekincelerini dile getirdi. Baerbock, Batılı güçlerin, Rus işgalinin ilk aşamalarında Ukrayna'dan ülke üzerinde uçuşa yasak bölge kurma çağrısını reddetmesine işaret etti. Ayrıca bu vesileyle, Almanya uçak tedariki konusunda "net bir pozisyon" aldı.

Ukrayna- Rusya Savaşında Son Durum ve Dünyada Gelişmeler

- Karadeniz'de bir Rus donanma gemisi daha yanıyor. Rus filosunun en yenilerinden biri olan lojistik gemisi Vsevolod Bobrov'un vurulduğu iddia edildi. (english.alarabiya)
- Rus ordusu askerlerinin Rus mobil hatları kullanmasına bağlı olarak yoğunluklarının nerelerde olduğu belirlendi. Herson'da önemli birikme olması burada güçlü bir savunma hattı kurulduğunu da gösteriyor.
- Rusya ordusu, Ukrayna-Herson bölgesinde Mykolaiv'e doğru ilerlemeye devam ediyor.
- CNN, çalınan Ukrayna tahılının Kırım'dan Suriye'ye Rus gemileriyle taşındığını iddia ederek uydu görüntüsünü yayınladı. Türkiye'nin bu konuda boğazlardan geçişte tarım ürünlerinin menşesine dair inceleme yapmasının istendiği bildirildi.

- Rus ordusunun Ukrayna-Harkov'da tarım yapan traktöre ateş açması tepki çekti.
- Rus ordusunun Belogorovka yakınlarındaki Seversky Donets Nehri'ni geçerken uğradığı saldırı sonrası toplamda 73 adet Rus teçhizatı ve Tabur Taktik Grubunun (BTG) imha/terk edildiği hesaplandı.
- Ukrayna Meclisi, Ukrayna'daki Rus saldırganlığını destekleyenlerin mallarına el konulmasına ilişkin bir yasayı kabul etti.
- Çekya Devlet Başkanı Milos Zeman, Rus ordusuna karşı savaşmak isteyen 103 Çek vatandaşının Ukrayna ordusuna katılmasına onay verdi.
- Ukrayna, kendi topraklarından geçen Rus gazının bir kısmının Avrupa'ya akışını durdurdu.
- Litvanya, 1 Haziran'dan itibaren Rusya büyükelçisini geri çağıracağını ve 7 Haziran'dan itibaren St. Petersburg'daki konsolosluğunu kapatacağını duyurdu.
- Ukrayna hükümetinin Rus işgalinden sonra ülkeyi desteklemek için düzenlediği bir kitle fonlaması kampanyası şimdiden bir haftada 25,8 milyon dolar (neredeyse 25 milyon euro) topladı. Bu, Cuma gecesi Dijital Dönüşüm Bakanı Mikhailo Fyodorov tarafından açıklandı.
- Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelensky, bunu Perşembe akşamı bir video mesajında "Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinden iki buçuk ay sonra, Moskova'nın stratejik yenilgisi dünyadaki herkes için açık, sadece Rusların bunu kabul etmeye cesareti yok. Korkaklar ve yeni füze, hava ve topçu saldırılarıyla gerçeği saklamaya çalışıyorlar" dedi.
- Perşembe günü, Genel Kurul, Ukraynalı mültecilerin kabulü ve desteklenmesi için CPAS'a ekstra desteği onayladı. PCSW'ler ilk dört ay için yüzde 135'lik bir geri ödeme yüzdesine güvenebilecekler. Daha sonra bu oran yüzde 125'e düşüyor. Ukraynalı mülteciler için geçici koruma statüsü sağlandı. Prensip olarak, bu bir yıl için geçerlidir, ancak iki kez altı aya kadar uzatılabilir. Geçici korumadan yararlananlar sosyal hizmetlerden yararlanma hakkına sahiptir.
- Ukrayna kaynaklarına göre, Donetsk bölgesinde Rus ve Ukrayna güçleri arasında çıkan şiddetli çatışmalarda en az beş sivil öldü. Bilgi bağımsız olarak doğrulanamadı. Bölgesel Ukrayna makamlarının Telegram kanalına göre, Novoselivka, Avdiivka ve Liman kasabalarında dört kurban öldürüldü. Yerel basına göre, Rus yanlısı ayrılıkçılar tarafından kontrol edilen Jasinoevata'da bir sivil daha öldürüldü.

- Birkaç saat önce, Karadeniz'in batısındaki Ukrayna'nın Serpents adasında garip bir askeri hareketlilik fark edildi. Askeri araçların ada etrafında hareket etmesine ek olarak, kıyılarında muhtemelen sudan belirli nesneleri kaldırmak için kullanılacak bir vinçli devasa bir açık deniz platformu fark edildi ve yakın çevresinde ondan küçük savaş gemileri görüldü.
- Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy, Rusya Devlet Başkanı Putin ile görüşmeye hazır olduğunu söyledi. "Bir anlaşmaya varmalıyız" diyen Zelenskiy olası bir görüşmede hiçbir ön şartın dayatılmaması gerektiğini ifade etti.

Dünya Basını

The National News: Yemen mayın projesi 'akıllara durgunluk veren' sayıda ölümcül cihazı kaldırıyor. Savaşın parçaladığı ülke 'son yıllarda insanoğlunun bildiği en yüksek mayın yoğunluğuna' sahip olduğu için bu çok büyük bir görev.

Newsweek: Neptün Gemi Karşıtı Füze Rus 'Moskova'sını Batan Silah Olabilir. Ukrayna'da tasarlanan ve üretilen bir silah, ülkenin Rusya'nın işgaline karşı kazandığı en önemli zaferlerden birinin merkezinde yer almış olabilir.

Global Times: ABD, Hint-Pasifik ekonomik çerçevesiyle ASEAN'ı Çin'den ayrılmaya çekiyor

Global Times: NATO'nun kuzeye doğru genişlemesi, Avrupa'yı yeni bir barut fıçısına çevirme riski taşıyor

Global Times: Japonya'nın AB ile ortak açıklaması, kendi bölgesel güvenliğine zarar veren 'Çin tehdidini' abartıyor

TNI: İsrail, Ukrayna Konusunda Pek 'Kayıtsız' Yahudi tarihinin yükü, İsrail'in Ukrayna'ya yardım etmek için daha fazlasını yapabileceği ve yapması gerektiği anlamına geliyor, ancak tüm devletler gibi, en önemli ahlaki taahhüdü kendi güvenliğine olmalıdır.

TNI: ABD-Suudi Çıkamazı Nasıl Kırılır? Yeni bir askeri paketle birlikte yenilenen ekonomik ve diplomatik çabalar, mevcut açmazın çözülmesinde önemli bir rol oynayabilir.

TNI: Kore Tarzı Ateşkes Rusya-Ukrayna Savaşı'nı Bitirebilir mi? Çeşitli güvenlik ve siyasi koşullara ilişkin güvenceler olmadan, Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelenskyy'nin ateşkesi kabul etmesini beklemek zor.

3. ORTADOĞU:

Hamas ve İslami Cihad, Irak'ın İsrail ile normalleşme konusundaki kararlı duruşunu övdü

Filistinli gruplar Hamas ve İslami Cihad, Irak parlamentosunun İsrail ile normalleşmeyi suç sayma kararına övgüde bulundu. Filistin medyası tarafından yayınlanan bir basın açıklamasında Hamas, "Irak parlamentosunun Siyonist oluşumla normalleşmeyi suç sayan bir yasayı kabul etmesi, Irak halkının gerçekliğini ve Filistin halkına tarihsel olarak desteklediği tutumunu gösteriyor" dedi. Hareket, Arap ve İslam parlamentolarını "Siyonist varlıkla her türlü normalleşmeyi yasaklayan onurlu Irak adımını takip etmeye" çağırdı. (shafaq)

Suriye Kısa Kısa

- PKK/PYD terör örgütü , Rakka'nın kuzeyindeki Ayn isa hattına 23 kalibre makineli tüfekle donatılmış 7 konvoy gönderdi.
- Milli Ordu, Rakka'nın kuzeyindeki Tel Abyad'ın batı kırsalında PKK/PYD terör örgütü mevzilerini ağır toplarla hedef alıyor.
- Türk Topçu birlikleri Ayn el-Arab bölgesindeki Süleyman şah türbesinin güneyindeki PKK/SDF terör örgütü mevzilerini vurdu. 2 rejim askeri öldü çok sayıda yaralılar var
- Türk Topçu birlikleri Ayn el-Arab bölgesindeki PKK/SDF terör örgütü mevzilerini vuruyor
- Fırat Kalkanı hareket bölgesindeki El-bab kasabasına PKK'lı teröristler tarafından roketli saldırı düzenlendi. Fırat Kalkanı Operasyonu bölgesindeki Cerablus kentine PKK'lı teröristler tarafından saldırı düzenlendi. Saldırı sonucu 2 çocuk yaralandı.
- Rus savaş uçakları dün öğlen saatlerinde Mantif köyünde yine bir tavuk çiftliğini hedef aldı. 2 sivil yaralandı, çok sayıda hayvan telef oldu.
- Türk Topçu birlikleri, Kobani'nin batı kırsalındaki Zor Magara köyünde PKK/SDF terör örgütü mevzilerini hedef alıyor.
- Türk Topçu birlikleri Halep'in Kuzeyindeki Tel-Rıfat bölgesindeki Mare kasabasındaki PKK/SDF terör örgütü mevzilerini vuruyor
- Esad'a bağlı güçler, birkaç gün önce İdlib'in güney kırsalındaki Benin ve San bölgesi üzerinde işaret fişekleriyle gerçekleştirilen topçu eğitimlerinin bir bölümünü yayınladılar
- Türk Topçu birlikleri Münbiç'in kuzeybatı kırsalındaki Al-Dendaniya köyü bölgesindeki PKK/SDF terör örgütü mevzilerini vuruyor

4. AFRIKA:

ABD başkanı DMZ'yi ziyaret etmeyi düşündüğü için Kuzey Kore 3 balistik füze ateşledi

Güney Kore ve Japonya, silah programlarını ilerletmeyi amaçlayan son testlerinde Kuzey Kore'nin Perşembe günü doğu kıyısından üç balistik füze ateşlediğini söyledi. Haberin ardından Beyaz Saray Basın Sekreteri Jen Psaki Perşembe günü yaptığı açıklamada, ABD Başkanı Joe Biden'in bu ayın sonlarında Asya'yı ziyaret ettiğinde Kore'nin Askerden Arındırılmış Bölgesi'ne (DMZ) bir gezi yapmayı düşündüğünü söyledi.(thenationalnews)

5. ASYA/PASİFİK:

Japonya Diplomasisi

Japonya Başbakanı Kişida Fumio, Tokyo'ya gelen Avrupa Birliği (AB) Konseyi Başkanı Charles Michel ve AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ile "Japonya-AB Zirvesi"nde bir araya geldi. Zirve sonrası düzenlenen ortak basın toplantısında bir değerlendirme yapan Kişida, tarafların, 'Serbest ve Açık Hint-Pasifik' vizyonunun gerçekleştirilmesi ile ekonomi ve enerji güvenliğinin sağlanmasına yönelik iş birliğinin yapılmasında anlaştığını söyledi. (Middle East News)

6. ABD:

Ürdün Kralı, ABD Güvenlik Liderleriyle Görüştü

Avrupa ve Hint-Pasifik'te olup bitenlere rağmen Ortadoğu, ABD ve bölgedeki ortakları için bir endişe kaynağı olmaya devam ediyor. ABD Savunma Bakanı Lloyd J. Austin III, bölgedeki durumu tartışmak ve iki ulusun birlikte daha yakından çalışmasının yollarını incelemek için bugün Pentagon'da Ürdün Kralı II. Abdullah ile bir araya geldi. (defense)

ABD Senatosu, Jerome Powell'ı ikinci dönem için Fed başkanı olarak onayladı

Perşembe günü ABD Senatosu, merkez bankası ülkenin kırk yıldır gördüğü en yüksek enflasyon oranıyla savaşımaya devam ederken, Jerome Powell'ın Federal Rezerv başkanı olarak hizmet etmesini onaylamak için oy kullandı. 80-19 oyu, Kongre'de Fed'in, önümüzdeki yıla kadar uzayabilecek keskin faiz oranı artışları yoluyla yükselen fiyatlara karşı mücadele etme yönündeki geniş desteğini yansıttı. (thenationalnews)

ABD, NE Suriye'yi Sezar Yasası'ndan Çıkarmayı Planlıyor

ABD Dışışleri Bakan Yardımcısı Victoria Nuland Çarşamba günü yaptığı açıklamada, ABD'nin Suriye'nin kuzeydoğusundaki bazı bölgelerde hükümet kontrolü dışındaki bazı yabancı yatırımlara yaptırım uygulanmadan izin vereceğini söyledi. IŞİD'i Yenmek İçin Küresel Koalisyon'un Marakeş'teki toplantısında konuşan Nuland, "Washington, şirketleri ABD yaptırım kısıtlamasından kurtaran genel bir lisans yayınlayacak" dedi. (npasyria)

ABD, Suriye'nin Kuzeydoğusunda Ekonomik Faaliyetlere İzin Verdi

ABD Perşembe günü Kuzey ve Doğu Suriye Özerk Yönetimi (AANES) tarafından kontrol edilen kuzeydoğu Suriye bölgelerinde bazı yabancı yatırımlara izin verdi. ABD'nin Suriye hükümetinin elindeki bölgelere uyguladığı yaptırımlara rağmen, ABD Hazine Bakanlığı tarafından verilen genel lisans, tarım ve finans dahil olmak üzere çeşitli sektörlerde işlemlere izin veriyor. (npasyria)

7. RUSYA:***Bakanı Lavrov: "Rusya-Ukrayna çatışması yüzünden mi uykunuz kaçtı?"***

Rusya Dışışleri Bakanı Lavrov: "Rusya-Ukrayna çatışması yüzünden mi uykunuz kaçtı? Size bazı yararlı ipuçları vereyim. Bunun Afrika'da olduğunu hayal edin. Bunun Ortadoğu'da olduğunu düşünün. Ukrayna'nın Filistin olduğunu hayal edin."

Rusya Dışışleri Bakanlığı, Polonya'ya tehditte bulunarak özür dilenmesini istedi

Polonya Büyükelçisi Sergey Andreev'e Polonya'daki Zafer Bayramı kutlamaları sırasında kırmızı boya atılması hadisesi büyüyor. Büyükelçilerine yapılan saldırı sebebiyle sert bir açıklama yapan Rusya Dışışleri Bakanlığı, Polonya'ya tehditte bulunarak özür dilenmesini istedi.

Finlandiya NATO'ya katılmak istediği için Rusya misilleme tehdidinde bulundu

Rusya dışışleri bakanlığı yaptığı açıklamada, Finlandiya'nın açıklamasının ardından Moskova'nın "misilleme eylemi" yapmak zorunda kalacağını söyledi. "Helsinki böyle bir hareketin sorumluluğunun ve sonuçlarının farkında olmalı. Finlandiya'nın NATO'ya katılımı, ikili Rus-Fin ilişkilerine ve Kuzey Avrupa bölgesinde istikrar ve güvenliğin korunmasına ciddi şekilde zarar verecektir. Rusya, ulusal güvenliğine yönelik ortaya çıkan tehditleri

kontrol altına almak için hem askeri-teknik hem de başka türlü misilleme yapmak zorunda kalacak.” (hbvl)

21. YÜZYIL TÜRKİYE ENSTİTÜSÜ